平成26年６月25日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  薬 王 堂

代 表 者 名  代表取締役社長 西 郷 辰 弘

（コード番号3385  東証第二部）

問合せ先  取締役財務部長 小笠原 康浩

電話番号  0 1 9 － 6 9 7 － 8 4 8 0

支配株主（親会社を除く。）の異動に関するお知らせ

平成 25 年 11 月１日付で、当社の支配株主（親会社を除く。）に異動がありましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．異動年月日

平成25年11月１日

２．異動が生じた理由

平成 25 年 10 月 11 日開催の取締役会において決議しました新株式発行及び自己株式の処分（詳細につ

きましては、平成 25 年 10 月 11 日付の「新株式発行、自己株式の処分及び株式の売出し並びに主要株主

の異動に関するお知らせ」をご参照ください。）に伴い、当社の支配株主（親会社を除く。）である西郷辰

弘が支配株主（親会社を除く。）でなくなりました。

３．異動した支配株主（親会社を除く。）の概要

(１) 氏 名 西郷辰弘

(２) 住 所 岩手県紫波郡矢巾町

(３) 当 社 と の 関 係 代表取締役社長

４．当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数（所有株式数）及び
総株主の議決権の数に対する割合  属性

直接所有分 合算対象分 合計

大株主
順位

異動前
(平成25年10月11日現在)

（注1、2）

支配株主
(親会社を
除く。)

  3,020個
（302,000株）

  10.59％

   13,780個
（1,378,000株）

    48.30％

   16,800個
（1,680,000株）

    58.89％
第２位

異動後
(平成25年11月１日現在)

（注1、2）
－

  3,020個
（302,000株）

   9.44％
－

  3,020個
（302,000株）

   9.44％
第２位

（注）1 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

 異動前 148,200株 （自己株式147,800株、単元未満株式400株（自己株式50株を含む））

 異動後 400株 （単元未満株式400株（自己株式50株を含む））

2 異動前の発行済株式総数 3,001,200株

 異動後の発行済株式総数    3,201,200株

５．今後の見通し

当該支配株主（親会社を除く。）の異動による当社の経営及び業績等に与える影響はありません。

以 上